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Universidad Ricardo Palma 
Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero 

Departamento Académico de Medicina Humana 
 

 COORDINADORES DE ASIGNATURA PARA EL SEMESTRE 2025-II 
 

Nº ASIGNATURA COORDINADOR CICLO CELULAR CORREO INSTITUCIONAL CRÉDITOS PLAN DE 
ESTUDIOS 

1 Biología Celular y 
Molecular 

Paulo Santayana Rengifo 1 999 303 402 paulo.santayana@urp.edu.pe 
 

5 Plan de Estudios   
2024-I 

2 Biofísica Carmen Sandra Guzman 
Calcina  

1 999 279 547 cguzman@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

3 Química Aplicada a la 
Salud 

Luis Eduardo Takuda 
Sagastegui 

1 941 192 340 luis.takuda@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2024-I 

4 Matemática Aplicada 
a la Salud 

Leticia Villegas Huaman  1 986 886 565 leticia.villegas@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2024-I 

5 Inglés Médico I   Ana Guadalupe Sánchez 
Medina 

 2  966416907 asanchezm@urp.edu.pe 2 Plan de Estudios   
2024-I 

6 Salud Integral Edith Orfelina Muñoz 
Landa 

2 985 780 047 edith.munoz@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

7 Embriología y 
Genética 

Hugo Hernán Abarca 
Barriga 

2 979 301 132 hugo.abarca@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

8 Bioestadística y 
Demografía  

 

Ofelia Roque Paredes 2 993 477 990 oroque@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

9 Electivo 1: Taller de 
nuevas Tecnologías 
de Información y 
comunicación en 
Salud  

 

Bernardette Isabel 
Cotrina Urteaga 

2 999102321 Isabel.cotrina.ic@gmail.com 
bernardette.cotrina@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2024-I 

10 Electivo 1: Quechua 
Médico  

 

Kevin Elias Araujo Díaz 
 

2 971165403 kevineldiezaraujo@gmail.com 

 
kevin.araujo@urp.edu.pe 

 

2 Plan de Estudios   
2024-I 

11 Morfofisiología 
Humana I 

Cecilia Alejandrina 
Morón Castro  

3 999 043 344 cecilia.moron@urp.edu.pe 
 

13 Plan de Estudios   
2024-I 
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12 Soporte Básico 
Prehospitalario 

 Milton John Carlos 
Valderrama Wong 
 

3  941708672  milton.valderrama@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

13 Bioquímica Cecilia Katherine Rojas 
Guerrero 

3 999267477 cecilia.rojas@urp.edu.pe 
 

6 Plan de Estudios   
2024-I 

14 Inglés Médico II Silvia Alicia Lucho Molina 3 997966950 silvia.lucho@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2024-I 

15 Parasitología Carola Johanna 
Chambers Medina 

4 948 998 313 carola.chambers@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2014-I 

16 Fisiología Alberto Córdova Aguilar 4 999 779 789 alberto.cordova@urp.edu.pe 
 

9 Plan de Estudios   
2014-I 

17 Microbiología Carolina Cucho Espinoza  4 979 812 674 carolina.cucho@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2014-I 

18 Bioquímica y 
Nutrición 

Nancy Feliciana Jo Vargas 4 999 957 506 nancy.jo@urp.edu.pe 
 

8 Plan de Estudios   
2014-I 

19 Morfofisiología 
Humana II 

Elizabeth ZulemaTomas 
Gonzales de Palomino 

4 999 303 139 elizabeth.tomas@urp.edu.pe 
 

13 Plan de Estudios   
2024-I 

20 Metodología de la 
Investigación 

Dante Manuel Quiñones 
Laveriano 

4 984 725 252 dante.quinones@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

21 Microbiología y 
Parasitología Médica 

Menandro Ortiz Pretel  4 998 674 418 mortiz@urp.edu.pe 
 

7 Plan de Estudios   
2024-I 

22 Atención Primaria de 
la Salud 

Miriam 
Salazar De la Cruz 

4 988604699 mscruz1503@gmail.com 
 

3 Plan de Estudios   
2024-I 

23 Epidemiologia Guillen Ponce Norka 
Rocío 

5 965 670 034 rocio.guillen@urp.edu.pe 
 

6 Plan de Estudios   
2014-I 

24 Farmacología Juana Mónica Robles 
Esquerre 

5  996819812 juana.robles@urp.edu.pe 
 

8 Plan de Estudios   
2014-I 

25 Patología General Eugenio Américo 
Palomino Portilla  

5 998 483 195 eugenio.palomino@urp.edu.pe 
 

5 Plan de Estudios   
2014-I 

26 Ingles II María Serena Guendalina 
Villanelo Ninapaytan 

5 988677816 
 

maria.villanelo@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2014-I 

27 Fisiopatología Patricia Rosalía Segura 
Núñez  

5 951 046 531 patricia.segura@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2014-I 

28 Inmunología Sergio Alvizuri Pastor  6 980 947 573 sergio.alvizuri@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2014-I 
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29 Patología Especial Pedro Chacón Yupanqui  6 998 167 059 pedro.chacon@urp.edu.pe 
 

5 Plan de Estudios   
2014-I 

30 Radiología y 
Diagnóstico por 
Imágenes. 

Luis Carlos Araujo Cachay 6 997 050 458 luis.araujoc@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2014-I 

31 Introducción a la 
Clínica 

Edwin Rolando Castillo 
Velarde 

6 989037344 edwin.castillo@urp.edu.pe 
 

13 Plan de Estudios   
2014-I 

32 Medicina Interna I Luis Carrasco Cuzcano  7 998 009 019 luis.carrasco@urp.edu.pe 20 Plan de Estudios   
2014-I 

33 Patología Clínica Cynthia Márquez Serrano 7 999 445 918 cynthia.marquez@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2014-I 

34 Medicina Interna II Luis Alberto Cano 
Cárdenas 

8 999 263 196 luis.cano@urp.edu.pe 
 

20 Plan de Estudios   
2014-I 

35 Bioética Alfredo Benavides Zúñiga  8 991 364 681 alfredo.benavides@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2014-I 

36 Cirugía I Consuelo Elsa Cornejo 
Carrasco 

9 998 451 040 consuelo.cornejo@urp.edu.pe 
 

24 Plan de Estudios   
2014-I 

37 Medicina Física y 
Rehabilitación 

Mario Raúl Casma 
Vásquez  

10 999 960 406 mario.casma@urp.edu.pe 
 

4 Plan de Estudios   
2014-I 

38 Semiología 
Psiquiatría - 
Psiquiatría 

Oscar Amador Ramos 
Godoy 

10 997 909 969 oscar.ramos@urp.edu.pe 
 

10 Plan de Estudios   
2014-I 

39 Manejo del Paciente 
Critico 

Jorge Arturo Cerna Barco  10 985 344 108 jorge.cernab@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2014-I 

40 Terapéutica Medica Gino Patrón Ordóñez  10 986 621 481 gino.patron@urp.edu.pe 
 

2 Plan de Estudios   
2014-I 

41 Taller de 
Investigación 
Aplicada 

Jose Manuel Vela Ruiz 10 945322888 jose.vela@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2014-I 

42 Taller de Elaboración 
de Tesis 

Rafael Ivan 
Hernández Patiño  

10 999351542 ivan.hernandez@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2014-I 

43 Cirugía II Víctor Alejandro 
Casquero Montes 

10 999 911 109 victor.casquero@urp.edu.pe 
 

6 Plan de Estudios   
2014-I 

44 Medicina Legal Félix Antonio Briceño 
Iturri  

11 997 446 426 felix.briceno@urp.edu.pe 
 

3 Plan de Estudios   
2014-I 
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45 Gerencia en Salud María Socorro Alatrista 
Gutiérrez vda de 
Bambarén  

11 998 709 537 maria.alatrista@urp.edu.pe 
 

6 Plan de Estudios   
2014-I 

46 Ginecología y 
Obstetricia  

Esperanza Julia Arce 
Fontanela      

11 996286300 esperanza.arce@urp.edu.pe 
 

14 Plan de Estudios   
2014-I 

47 Salud Comunitaria José Luis Gerónimo Meza 12 976918941 jose.geronimo@urp.edu.pe 
 

7 Plan de Estudios   
2014-I 

48 Pediatría Jaime Antero Silva Díaz 
 

12 999912395 jaime.silvad@urp.edu.pe 
 

16 Plan de Estudios   
2014-I 

49 Trabajo de 
investigación 
 

Félix Konrad 
Llanos Tejada 

14 998 870 731 felix.llanos@urp.edu.pe 1 Plan de Estudios   
2014-I 

 
 

 
 

Santiago de Surco, 07 de agosto de 2025 
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